
UCHWAŁA NR III/9/2024 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Morzeszczyn dla Rzymskokatolickiej Parafii p.w. św. 
Jakuba Apostoła Starszego w Dzierżążnie na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 

budowlanych w ramach inwestycji pod nazwą „Pełna konserwacja i restauracja dwóch bliźniaczych 
ołtarzy barokowych z I poł XVIII w. w Kościele pw. Świętego Jakuba Apostoła Starszego 

w Dzierżążnie”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 840, z 2023 r. poz. 951, poz. 1688) oraz uchwały Nr LII/335/2024 Rady Gminy Morzeszczyn 
z dnia 7 lutego 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2024 r. poz. 1228), Rada Gminy 
Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyznaje się dotację z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na rzecz Parafii 
Rzymskokatolickiej św. Jakuba Apostoła Starszego w Dzierżążnie 1a, 83-132 Morzeszczyn, na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych w ramach inwestycji pod nazwą „Pełna konserwacja 
i restauracja dwóch bliźniaczych ołtarzy barokowych z I poł XVIII w. w Kościele pw. Świętego Jakuba 
Apostoła Starszego w Dzierżążnie”. 

2. Wysokość przyznanej dotacji stanowi 100,00% całkowitego kosztu realizacji zadania i nie może 
przekroczyć 492 500,00 zł. Ostateczna wartość przekazywanej dotacji Beneficjentowi określona zostanie 
w umowie pomiędzy Gminą Morzeszczyn a Beneficjentem dotacji i oszacowana na podstawie zawartej 
umowy/umów z wykonawcą/wykonawcami inwestycji w wyniku przeprowadzonego postępowania 
zakupowego. 

3. Wysokość dotacji może zostać zmniejszona w związku ze zaktualizowaną wartością inwestycji 
w wyniku przeprowadzonego postępowania zakupowego. W tym przypadku różnicę pomiędzy wartością 
inwestycji a przekazaną dotacją, Beneficjent dotacji pokrywa z udziału własnego. 

4. Dotacja w pełnej kwocie zostanie wypłacona po spełnieniu warunków wynikających z promesy po 
zakończeniu realizacji zadania inwestycyjnego. 

§ 2. W przypadku niewykorzystania dotacji lub jej niewykorzystania w sposób niezgodny 
z przeznaczeniem dotacja winna zostać zwrócona do budżetu gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Karol Przygocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC5E7F41-4837-441D-BB02-81D76FA0E9F4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Morzeszczyn otrzymała wstępną promesę dofinansowania zadania pn. " Pełna konserwacja i 
restauracja dwóch bliźniaczych ołtarzy barokowych z I poł XVIII w. w Kościele pw. Świętego Jakuba Apostoła 
Starszego w Dzierżążnie” w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 477 725,00 zł. 

Zgodnie z § 10 uchwały NR LII/334/24 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 7 lutego 2024 r. w sprawie 
udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Dz. 
Urz. Woj. Pom. z 2024 r. poz. 1228), decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Gminy Morzeszczyn 
w formie odrębnej uchwały pod warunkiem przyznania przez Bank Gospodarstwa Krajowego Gminie 
Morzeszczyn wstępnej promesy na udzielenie dotacji. 

Bank Gospodarstwa Krajowego udzielił wstępnej promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków NR Edycja2 RPOZ/2023/2445/PolskiLad w dniu 5 października 2023 roku. 

Planowanym źródłem finansowania inwestycji będą środki uzyskane w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków w wysokości 477 725 zł oraz środki własne gminy w kwocie 14 775,00zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC5E7F41-4837-441D-BB02-81D76FA0E9F4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/9/2024 RADY GMINY MORZESZCZYN z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


